¹⁷ שיטת הגר"א, לפי "קול התור", מבוססת על מאמר בספר הזוהר (וראה לעיל עמ' 10 ועמ' 13):

ובשית מאה שנין לשתיאה יתפתחון תרעי דחכמתא לעילא ומבועי דחכמתא לתתא ויתתקן עלמא לאעלא בשביעאה... (פרשת וירא, דף קיז)

לפי הגר"א, המאמר מתכוון להפצת שבע החכמות ('חכמתא לתתא') ורזי התורה ('חכמתא לעילא') והתחלת תקופה של עקבתא דמשיחא שתתחיל כאלף השישי, בשנת ת"ר (ז"א בשנת 1840 לספירת הנוצרים).¹⁸

עולה כאן, כמובאות האחרונות, רעיון חדש של קישור 'שבע החכמות' עם ימות המשיח. ואכן ספר "קול התור" כולל רעיונות מעניינים ובהם נימה חדשה זו — של זיקה בין שבע החכמות לימות המשיח — שהוא מגלה בשיטת הגר"א. לימוד שבע החכמות (לפי "קול התור") הוא גם 'תנאי מוקדם' וגם 'תנאי משותף' לתקופת המשיח.

19 אין צורך לומר שהיו גילויים מופלאים שבססו את עולם המדע לפני התקופה היא (כמו אלו של קופרניקוס, קפלר, גלילאו וניוטון), ואולם מאז שנת ת"ר היתה תאוצה כבירה של גילויים מדעיים. (כגון, העיקרון של שימור האנרגיה, שהוא אבן פינה של המדע, שנתפרסם בשנת תר"ז [1847] ע"י הלמהולץ; וכן, החוק הראשון והחוק השני של התרמודינמיקה, שהם מחוקי המדע החשובים ביותר נוסחו בזמן ההוא. גם עקרונות המכניקה הסטטיסטית הוטבעו או ע"י קלוזיוס, דבר שהוביל לזיהוי המוליקולות ולאפשרות לשער את מספרן — שלב מכריע בהתפתחות מדעי הטבע.

וגם הגאון מוהר"צ (הגביר ר' יהושע צייטלין) בעת חוליו לא רש ברופאים כי אם בר' בנימין.

כאשר ידע גם כל חלקי חכמות הטבע מבית אבנים (מינעראלאגיא) (באטאניק)
עד בית מועד לכל חי (זאאלאגיע)... (שם)

לדברי ההיסטוריון זאב יעבץ, עסק בנו של הגר"א, ר' אברהם, בשאר חכמות ואף חיבר "ספר גבולות הארץ" (ברלין, תקס"א; 1801)²⁹ בתחום הגיאוגרפיה. כמו כן מספר יעבץ שלאחיו של הגר"א, ר' יששכר בער, היה ידע בהנדסה, בגיאוגרפיה, והוא גם שלט בשפה הלטינית והיוונית כדי שיוכל להכיר על בורייך את המטבעות מימי התלמוד שהיה לו גם עניין רב.³⁰ וכן התעניין בספר המידות של אריסטו עד כדי כך שביקש מרבה של אמשטרדם להשיגו והיה מוכן לשלם